



Turvaa pelaamiseen!

Hyviä vinkkejä vanhemmille pelien
hankintaan ja nuoren pelaamiseen

Tarkista pelin ikäraja ja sisältö.

PEGI-ikärajat

Ikärajat ovat suosituksia. Poikkeuksena on K18-pelit, joita ei saa myydä tai luovuttaa alaikäisille.

PEGI-sisältömerkinnät

Kiinnitä huomiota myös sisällön luonteen merkintöihin. Merkinnät antavat suuntaa pelin haitallisista teemoista.

Vinkejä:



Tutustu tarkemmin PEGI-luokitusjärjestelmään ja tarkista pelien PEGI-merkinnät osoitteessa pegi.info/fi.



Jos pelin sisältö ja sopivuus arveluttaa, hyvä tapa tutustua peliin on katsoa "Let's play"-videoita tai streameja netistä.



Tarkista, sisältääkö peli maksuja tai lisäkustannuksia.

Yllätyslaatikot eli "lootboxit":

Hauskaa ja harmitonta – vai koukuttavaa uhkapeliä?



Onko pelissä mikromaksuja tai pelinsisäisiä digitaalisia ostoksia?



Saako pelin ostamalla kokonaisen pelikokemuksen, vai pitääkö peliin ostaa lisäosia?



Onko pelissä pakollinen kuukausimaksu?

Pelatkaa yhdessä perheen tai ystävien kesken.



Vanhempien ja nuorten avoin kommunikaatio pelaamisesta ja pelitavoista on tärkeää. Perustavanlaatuisen ymmärryksen peleistä helpottaa peleihin liittyvien ongelmien ratkaisussa.

Asettakaa pelaamiselle järkevät rajat.



Pelaaminen on nykyään suosittua ja mukava harrastus, mutta pelaamista kannattaa rajoittaa sekä ajallisesti että rahan käytön osalta.

Toisaalta on hyvä muistaa, että nuoren kaverit voivat pelata samaa online-peliä, ja kaveriporukan kesken on tärkeää päästä pelaamaan samaan aikaan yhdessä. Liiallinen peliajan rajoittaminen voi vaikuttaa negatiivisesti kaverisuhteisiin.

Selvitä, onko nuori kohdannut pelatessaan ongelmatilanteita.



Kysy pelaavalta nuorelta, onko pelissä tullut vastaan arveluttavia tilanteita tai muita ongelmia. Jos nuori on kokenut pelissä esimerkiksi häirintää tai kiusaamista, pohtikaa yhdessä, miten häirintään voisi reagoida.

Selkeissä ongelmatilanteissa olkaa yhteydessä pelin asiakaspalveluun tai tukeen.

Selvitä, millaisia kommunikaatiotapoja peli sisältää.



Tarvitaanko pelin pelaamiseen nettiyhteys?



Onko pelissä tekstipohjainen chat?



Voiko pelissä keskustella voice chat -ominaisuudella ääneen muiden pelaajien kanssa?



Varmistakaa digitaalisen omaisuuden turvassa pysyminen:

1.

Asettakaa pelitileille vahvat salasanat, ja huolehtikaa siitä, että pelaajasta ei ole tarjolla henkilökohtaisia tietoja.

2.

Suosikaa peleissä nimimerkkejä, joista ei selviä pelaajan oikeaa nimeä tai ikää.

3.

Pitäkää huoli siitä, että nuori pelaaja tietää perusasiat tietojen kalastelusta, ja että henkilökohtaisia tietoja ei saa luovuttaa ulkopuolisille.



oletietoinen.fi

**Turvallisemman digimaailman puolesta
CYBERDI-projekti 10/2018 – 12/2021**

Opetus- ja
kulttuuriministeriö



jamk | IT